
 

  
  
 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 90 
 MELLÉKLET: 2 db 
  
  
  
  
  

TÁRGY: Javaslat a víziközmű rendszer Gördülő Fejlesztési Tervének módosítására 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

ÁCS REZSŐ POLGÁRMESTER ÚR 
DÖNTÉSHOZATALI ÜLÉSÉRE 

  
  
  
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: dr. Varga András osztályvezető 
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: Közgyűlés tagjai a frakcióvezetők útján 
  
  
  
  
  
  
  
  
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

  dr. Gábor Ferenc jegyző 
Terjedelem: 1 + 9 oldal  
 



Tisztelt Polgármester Úr! 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronaví-
rus világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 
megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhely-
zetben a települési önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester 
gyakorolja az ott megjelölt kivétellel. A központi jogszabály értelmében sem a képviselő-testület, 
sem a bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi hatáskörét a 
polgármester gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Arra természetesen mód van, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-mailben 
vagy más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak véleményét, a dön-
tés felelőssége azonban a polgármesteré. 
 
A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így ezekben a 
kérdésekben is a polgármester dönt. A közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak 
sincs döntési jogköre, hiszen a Kat. vonatkozó szakasza nem sorolja a polgármester döntése alóli 
kivételek körébe a közgyűlés által a veszélyhelyzet előtt átruházott feladat-és hatásköröket. 
 
A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (továbbiakban: Vksztv.) 11.§-a alapján a 
víziközmű-szolgáltatás hosszú távú biztosíthatósága érdekében – a fenntartható fejlődés szem-
pontjaira tekintettel – víziközmű-rendszerenként tizenöt éves időtávra gördülő fejlesztési tervet 
kell készíteni. A gördülő fejlesztési terv felújítási és pótlási, valamint beruházási tervrészekből áll. A 
Vksztv. 11.§ (2), (3) bekezdése alapján a felújítási és pótlási tervrészt a víziközmű-szolgáltató, a 
beruházási tervrészt az ellátásért felelős készíti el.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a 215/2019. (VIII.26.) számú határozatával 
jóváhagyta a víziközmű-rendszer 2020-2034. évi Gördülő Fejlesztési Tervét, majd a 275/2019. 
(XII.23.) számú határozattal Szekszárd település ivóvíz víziközmű rendszer vonatkozásában, illetve 
a 276/2019. (XII.23.) számú határozattal Szekszárd település szennyvíz víziközmű rendszer vonat-
kozásában módosította azt. 
 
A 2020. évi Gördülő Fejlesztési Terv módosítását a víziközmű rendszer fejlesztését érintő támoga-
tói döntések GFT-ben történő megjelenítése indokolta. Az Innovációs és Technológiai Minisztérium 
és Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata között az alábbi támogatói okiratok jöttek létre: 
 

- ZB490038 egyedi támogatói azonosító számmal „Ivóvízvezeték cseréje a szekszárdi utcák-
ban”. Itt a támogatáson és a 20/2019. (I.31.) számú határozattal biztosított önerőn felül az 
el nem számolható költségtételek miatt szükségessé vált önerő különbözet biztosítása 
4.312.919 forint összegben a „Felújítás, pótlás” soron került beépítése a Gördülő Fejlesztési 
Terv 2020. évi I. ütemében. 



- VEF-2019-66 egyedi támogatói azonosító számmal, „Szekszárd MJV területén korszerű 
szennyvíz átemelő szivattyúk beszerzése”. Itt a támogatáson felüli önerő biztosítása 
8.250.000 forint összegben a „Beruházások” soron került beépítésre a Gördülő Fejlesztési 
Terv 2020. évi I. ütemében. 

 
A Gördülő Fejlesztési Terv ezen, pályázati önerőként rögzített összegei az idei évben nem kerülnek 
felhasználásra, így az E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt. a 2020. évi Gördülő Fejlesztési Terv módosítására tett 
javaslatot az előterjesztés 2. számú mellékleteként csatolt levele alapján.  
 
A javaslat szerint az ivóvíz víziközmű rendszer vonatkozásában a felújítások, pótlások körében 
2020-ban fel nem használt önerő - 4.312.919.- Ft – összegét az ivóvíz hálózat rekonstrukciójára 
fordítaná a szolgáltató. A felhasználásra tett javaslat szerint a Tartsay V. utcában egy 85 méter 
hosszú ivóvízvezeték kiváltása történne meg, továbbá a Kaposi víztároló medence töltővezetéké-
nek kiváltása. E két munka költsége 8,7 millió Ft és a fel nem használt önerőn felüli összeget az 
E.R.Ö.V. Zrt. biztosítaná. A 275/2019. (XII.23.) számú határozattal módosított 2020-2034. évi GFT I. 
ütemében – 2020. év – így az önerő helyett az ivóvíz hálózat rekonstrukcióját lenne szükséges sze-
repeltetni. 
 
A szennyvíz víziközmű rendszer vonatkozásában a beruházások körében 2020-ban fel nem hasz-
nált önerő – 8.250.000.- Ft – összegét az eredeti [215/2019. (VIII.26.) számú] határozatban rögzí-
tett felújítási és pótlási munkákra fordítaná a Társaság.  
 
Az E.R.Ö.V. Zrt. vezérigazgatója a levelében jelezte, hogy a két pályázat megvalósításához a GFT 
keretén belül elkülönített, de csak 2021-ben szükségessé váló önerőt a Társaság kezelésében lévő 
és befizetett víziközmű-fejlesztési hozzájárulásból lehetne biztosítani, plusz kötelezettségvállalást 
az önkormányzat részére ez nem jelentene. Ezen pénzösszegek átadása a felek által kötött külön 
megállapodás alapján történne. 
 
Amennyiben a tulajdonos önkormányzat közgyűlése beleegyezését adja a módosításokhoz, akkor a 
javaslat szerint a 2020-2034. évi GFT I. üteme tekintetében (2020. év) a Magyar Energetikai és 
Közmű-szabályozási Hivatal felé engedély módosítást nem kell eszközölni, külön eljárási díjakat 
nem kellene fizetni. 
 
Az előterjesztéshez csatolom a hivatkozott közgyűlési határozatokat, továbbá az E.R.Ö.V. Zrt. ve-
zérigazgatója által jegyzett levelet. 
 
Jelen előterjesztés a Közgyűlés tagjai részére megküldésre kerül a véleményük kikérése céljából.  
 
Kérem Tisztelt Polgármester urat az előterjesztés alapján a határozati javaslat elfogadására. 
 
 
Szekszárd, 2020. december 3. 

dr. Gábor Ferenc 
jegyző 



Határozati javaslat 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti ha-
táskörében eljárva - a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 

kihirdetett veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …./2020. (….) határozata 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a víziközmű-rendszer 2020- 
2034. évi Gördülő Fejlesztési Tervének jóváhagyásáról szóló határozatok módosításáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekez-
dése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben a víziközmű 
rendszer 2020-2034. évi Gördülő Fejlesztési Tervének módosítását az alábbiak szerint hagyja jóvá: 
 

1. a Szekszárd település ivóvíz víziközmű rendszere vonatkozásában meghozott 275/2019. (XII.23.) 
számú határozat 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
Szekszárd város víziközmű rendszere - az ivóvíz víziközmű rendszere – vonatkozásában – az 
E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt. szolgáltatóval egyeztetve- 2020. évi vonatkozó beruházási, felújítási és 
pótlási tervrészt az alábbiak szerint hagyja jóvá: 

 
Víziközmű rendszer Hivatal által generált azonosítója: 

11-22761-1-001-00-04 
 

Víziközmű rendszer szolgáltatói azonosítója: 
SZEKV-SZ-IV 

 
Felújítások, pótlások: 
 

Rendkívüli helyzetből adódó azonnali feladatokra 1145743 Ft 

Ivóvíz hálózat csomóponti rekonstrukció NA 80 tolózár és szerelvé-
nyei 5db, NA 100 tolózár és szerelvényei 5 db 

864120 Ft 

Altalaji tűzcsapok cseréje feltalajira (NA 100 5db) 633000 Ft 

Ivóvíz hálózati bekötések cseréje 5 db 682452 Ft 

Ivóvíz hálózat rekonstrukciója  4312919 Ft 

Összesen: 7638225 Ft 

 
2. dönt a Szekszárd település szennyvíz víziközmű rendszere vonatkozásában meghozott 

276/2019. (XII.23.) számú határozat visszavonásáról. 
 
Határidő: 2020. december 21. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 
 



3. jóváhagyja, hogy az „Ivóvízvezeték cseréje a szekszárdi utcákban” című pályázat megvalósítá-
sához szükséges önerő különbözetet – 4.312.919.- Ft-ot -, valamint a „Szekszárd MJV területén 
korszerű szennyvíz átemelő szivattyúk beszerzése” című pályázat megvalósításához szükséges 
önerőt – 8.250.000.- Ft-ot – az E.R.Ö.V. Zrt. biztosítsa a kezelésében lévő víziközmű-fejlesztési 
hozzájárulásból. Felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy – az E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt-vel közö-
sen - készítse elő a pénzeszközátadásra irányuló megállapodást és terjessze a döntéshozó elé 
jóváhagyásra. 

 
Határidő: 2021. január 15. 
Felelős: Dr. Gábor Ferenc jegyző 
  Artim Andrásné az E.R.Ö.V. Zrt. vezérigazgatója 



Veszélyhelyzeti indokolás  
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. december hó …. napján közzétett …/2020. 

(….) számú határozatához 
 

Az előterjesztés tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvé-

nyek módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt azon körbe, 

melyek esetében a törvény a polgármester feladat- és hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzet-

ben korlátozza.  

 

A közgyűlés által jóváhagyott 2020-2034. évi Gördülő Fejlesztési Terv 2020. évi I. ütemében szere-

pelnek olyan költségelemek – víziközművek fejlesztésére irányuló pályázatok önerői -, amelyek 

ebben az évben nem kerülnek felhasználásra. A Szekszárd településen lévő víziközművek üzemel-

tetője, az E.R.Ö.V. Zrt. javaslatot tett az ellátásért felelős önkormányzatnak ezen költségek más 

célú felhasználására.  Amennyiben az önkormányzat ezen felhasználási javaslatot jóváhagyja, úgy a 

2020. évi GFT tekintetében a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal felé engedély mó-

dosítást nem kellene eszközölni, külön eljárási díjat nem kell fizetni. 

 
Emiatt az előterjesztésről való polgármesteri döntés az Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű 

és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, szükséges és arányos a veszélyhelyzetre figye-

lemmel is, az önkormányzat zökkenőmentes működését szolgálja. 



 

1. melléklet 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 215/2019. (VIII.26.) határozata 
a víziközmű-rendszer 2020-2034. évi Gördülő Fejlesztési Tervének jóváhagyásáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 
 

1. Szekszárd Város ivóvíz és szennyvíz víziközmű–rendszerei vonatkozásában - az E.R.Ö.V. 
Víziközmű Zrt. szolgáltatóval egyeztetve – a 2020-2034. évi gördülő fejlesztési tervet jóvá-
hagyja; 

Határidő: 2019. augusztus 26. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

2. 2020. évre (I. ütemre) vonatkozó felújítási és pótlási tervrészt az alábbiak szerint hagyja jó-
vá; 

Víziközmű-rendszer megnevezése: SZEKV-SZ-IV 
Víziközmű-rendszer MEKH azonosító kódja: 11-22761-1-001-00-04; 

Felújítások, pótlások: 

Rendkívüli helyzetből adódó azonna-
li feladatokra 

1 145 734 Ft 

Ivóvíz-hálózat csomóponti rekonst-
rukció NA 80 és NA 100 tolózár és 
szerelvényei 5-5 db 

864 120 Ft 

Altalaji tűzcsapok cseréje feltalajira 633 000 Ft 

Ivóvíz-hálózati bekötések cseréje 10 
db 

1 168 640 Ft 

Ipari víztároló medence gépészeti 
felújítása 

3 826 731 Ft 

Összesen: 7 638 225 Ft 

Víziközmű-rendszer megnevezése: SZEKV-SZ-SZV 
Víziközmű-rendszer MEKH azonosító kódja: 21-22761-1-001-01-03; 

Felújítások, pótlások: 

Rendkívüli helyzetből adódó azonna-
li feladatokra 

1 397 000 Ft 

Aknajavítások, kiemelések, gravitá-
ciós szennyvízcsatorna rekonstrukci-
ók  

1 000 000 Ft 

Szennyvíz átemelő szivattyúk felújí-
tása szennyvíz elvezető hálózaton 

2 000 000 Ft 

Szennyvíztisztító telepen üzemelő 
gépek, berendezések felújítása 

4 914 000 Ft 

Összesen: 9 311 000 Ft 

Határidő: 2019. augusztus 26. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 



 

3. az ivóvíz és szennyvíz víziközmű rendszereken 2020. évre beruházást nem tervez; 

Határidő: 2019. augusztus 26. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

4. a 2020. évre elfogadott tervek szerinti munkálatok költségét az Önkormányzat a Bérleti- 
üzemeltetési szerződésben meghatározott használati díj terhére biztosítja; 

Határidő: 2020. december 31. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

5. meghatalmazza az E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt-t, hogy a Bérleti–üzemeltetési szerződésben fog-
lalt teljes érvényességi időszakra a Gördülő Fejlesztési Tervét készítse el, a Magyar Energe-
tikai és Közmű-szabályozási Hivatalhoz jóváhagyás végett terjessze be és az eljárásban a 
Hatóság előtt az Önkormányzatot teljes jogkörrel képviselje. 

Határidő: 2019. augusztus 26. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 275/2019. (XII.23.) határozata 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a víziközmű-rendszer 2020-2034. 

évi Gördülő Fejlesztési Tervének jóváhagyásáról szóló  
215/2019 (VIII.26) számú határozata módosításáról Szekszárd település ivóvíz víziközmű rend-

szere vonatkozásában  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 
 
1. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a víziközmű rendszer 2020 – 2034. 

évi Gördülő Fejlesztési Tervének jóváhagyásáról szóló 215/2019 (VIII.26.) számú határozatának 
2.) pontjának első részét és a 3.) pontját az ivóvíz víziközmű rendszer vonatkozásában az alábbi-
ak szerint módosítja: 
 

2. Szekszárd Város víziközmű–rendszere – az ivóvíz víziközmű–rendszere - vonatkozásában - az 
E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt. szolgáltatóval egyeztetve - 2020. évre vonatkozó beruházási, felújítási és 
pótlási tervrészt az alábbiak szerint hagyja jóvá: 

 
Víziközmű rendszer Hivatal által generált azonosítója: 

11-22761-1-001-00-04 
 

Víziközmű-rendszer szolgáltatói azonosítója: 
SZEKV-SZ-IV 

 
Felújítások, pótlások: 

Rendkívüli helyzetből adódó azonnali feladatokra 1145734  Ft 

Ivóvíz hálózat csomóponti rekonstrukció NA 80 tolózár és szerelvényei 5 

db, NA 100 tolózár és szerelvényei 5 db. 
864120  Ft 

Altalaji tűzcsapok cseréje feltalajira (NA 100, 5 db.) 633000  Ft 

Ivóvíz hálózati bekötések cseréje 5 db. 682452  Ft 

Ivóvíz hálózat rekonstrukciója (önerő) 4312919  Ft 

Összesen: 7638225  Ft 

 

3. Az ivóvíz víziközmű–rendszeren 2020. évre nem tervez beruházásokat. 
 
Határidő: 2019. december 30.  
Felelős: Ács Rezső polgármester 
   Artim Andrásné az E.R.Ö.V. Viziközmű Zrt. vezérigazgatója 
 
 
 
 

    
 

 



Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 276/2019. (XII.23.) határozata 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a víziközmű-rendszer 2020-2034. 

évi Gördülő Fejlesztési Tervének jóváhagyásáról szóló  
215/2019 (VIII.26) számú határozata módosításáról Szekszárd település szennyvíz víziközmű 

rendszere vonatkozásában 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 
 

1. Szekszárd Megyei Jogú város Önkormányzata Közgyűlésének a víziközmű rendszer 2020 – 
2034. évi Gördülő Fejlesztési Tervének jóváhagyásáról szóló 215/2019 (VIII.26.) számú ha-
tározatának 2.) pontjának második részét és a 3.) pontját a szennyvíz víziközmű rendszer 
vonatkozásában az alábbiak szerint módosítja: 
 

2. Szekszárd Város – szennyvíz víziközmű–rendszere - vonatkozásában - az E.R.Ö.V. Víziközmű 
Zrt. szolgáltatóval egyeztetve - 2020. évre vonatkozó felújítási és pótlási tervrészt az aláb-
biak szerint hagyja jóvá: 

 
Víziközmű rendszer Hivatal által generált azonosítója: 

21-22761-1-001-01-03 

Víziközmű-rendszer szolgáltatói azonosítója: 

SZEKV-SZ-SZV 

Felújítások, pótlások: 

Rendkívüli helyzetből adódó azonnali feladatokra 1 061 000  Ft 

Felújítás, pótlás összesen: 1 061 000  Ft 

Felújítások összesen: 1.061.000 Ft 

 

3. Szekszárd Város – szennyvíz víziközmű–rendszere - vonatkozásában - az E.R.Ö.V. Víziközmű 

Zrt. szolgáltatóval egyeztetve - 2020. évre vonatkozó beruházási tervrészt az alábbiak sze-

rint hagyja jóvá: 

 

Beruházások: 

 

Alkony u.-i, Árpád u.-i, Fagyöngy u.-i átemelők és központi átemelő 

(telep) szivattyúinak cseréje (pályázati önerő) 
8 250 000  Ft 

Beruházás összesen: 8 250 000  Ft 

Beruházások mindösszesen: 8.250.000  Ft 

Felújítás, pótlás, beruházás mindösszesen: 9.311.000 Ft 

 
Határidő: 2019. december 30. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 Artim Andrásné az E.R.Ö.V. Viziközmű Zrt. vezérigazgatója 
 














